
quarta-feira, 15 de maio de 2024 Diário Ofi cial Caderno Executivo - Seção III São Paulo, 134 (92) – 101

 PRÓ-REITORIAS
 Pró-Reitoria de Inclusão e Pertencimento
 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
PRÓ-REITORIA DE INCLUSÃO E PERTENCIMENTO
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO 2023.1.00649.01.0
CONTRATO Nº 053/2023
CONTRATANTE: PRÓ-REITORIA DE INCLUSÃO E PERTENCI-

MENTO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
CONTRATADA: BIOVETOR SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO
MODALIDADE: Pregão - Compras e Serviços
PARECER JURÍDICO: PG. P. 1876/17, emitido pela Procurado-

ria Geral em 28/07/2017.
VALOR DO CONTRATO: R$ 177.934,80
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência pelo prazo de 

12 (doze) meses, consecutivos e ininterruptos, contados a partir 
de 02/05/2024.

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
12.122.4807.6351

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.39.36

DATA DE ASSINATURA DO PRESENTE TERMO: 02/05/2024.

 UNIDADES UNIVERSITÁRIAS

 ESCOLA DE COMUNICAÇÕES E ARTES
 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Escola de Comunicações e Artes
CNPJ nº 63.025.530/0021-58
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 01/2024 - ECA
PROCESSO SEI Nº 154.0000749/2024-05
Torna público o PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2024 – ECA, 

menor preço, cujo objeto é LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
AUDIO E VIDEO, conforme Edital e seus Anexos disponíveis a 
partir do dia 15/05/2024, nos endereços: www.gov.br/compras, 
www.usp.br/licitacoes e www.doe.sp.gov.br. O início do Rece-
bimento das Propostas Eletrônicas ocorrerá dia 15/05/2024 a 
partir das 08h00, estando à sessão de disputa agendada para 
o dia 29/05/2024 às 09h00, no “Portal de Compras do Governo 
Federal” - www.gov.br/compras.

 ESCOLA DE COMUNICAÇÕES E ARTES DA UNIVERSIDADE 
DE SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 024/2024
PROCESSO Nº 154.0001491/2024-56
COMPRA Nº 32791/2024
OBJETO: detergente líquido
Adjudico e homologo a contratação direta por Dispensa de 

Licitação, nos termos da competência definida no Art. 1º, inciso 
I, alínea “g”, Portaria GR nº 8321/2024, conforme dados acima 
informados e autorizo a despesa.

Empresa(s) adjudicada(s) e homologada(s):
- 684619 - IMPAKTO SISTEMAS DE LIMPEZA E DESCARTÁ-

VEIS LTDA. - R$ 406,50 (Quatrocentos e Seis Reais e Cinquenta 
Centavos).

São Paulo, 13 de maio de 2024.
BRASILINA PASSARELLI
Diretora
 ESCOLA DE COMUNICAÇÕES E ARTES DA UNIVERSIDADE 

DE SÃO PAULO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 025/2024
PROCESSO Nº 154.0001765/2024-15
COMPRA Nº 37068/2024
OBJETO: descupinização
Adjudico e homologo a contratação direta por Dispensa de 

Licitação, nos termos da competência definida no Art. 1º, inciso 
I, alínea “g”, Portaria GR nº 8321/2024, conforme dados acima 
informados e autorizo a despesa.

Empresa(s) adjudicada(s) e homologada(s):
- 1051857 – DESENTUPIDOR PROFISSIONAL LTDA. - R$ 

8.750,00 (Oito Mil, Setecentos e Cinquenta Reais).
São Paulo, 13 de maio de 2024.
BRASILINA PASSARELLI
Diretora
 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Escola de Comunicações e Artes
CNPJ nº 63.025.530/0021-58
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 03/2024 - ECA
PROCESSO SEI Nº 154.00001397/2024-05
Torna público o PREGÃO ELETRÔNICO nº 03/2024 – ECA, 

menor preço, cujo objeto é IMPRESSÃO DE JORNAL, conforme 
Edital e seus Anexos disponíveis a partir do dia 15/05/2024, nos 
endereços: www.gov.br/compras, www.usp.br/licitacoes e www.
doe.sp.gov.br. O início do Recebimento das Propostas Eletrônicas 
ocorrerá dia 15/05/2024 a partir das 09h00, estando à sessão de 
disputa agendada para o dia 03/06/2024 às 09h00, no “Portal 
de Compras do Governo Federal” - www.gov.br/compras.

 ESCOLA SUPERIOR DE AGRICULTURA LUIZ 
DE QUEIROZ
 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ESCOLA SUPERIOR DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ
2º Termo Aditivo de Prorrogação de Contrato
Processo: 2022.1.741.11.0
Parecer PG.P: 1876/17, 10132/18 e 37192/2020-RUSP
Contrato nº: 09/2022
Contratante: Escola Superior de Agricultura “Luiz de 

Queiroz”
Contratada: Floragro Apoio a Produção Florestal Ltda. ME
Alterações: Preâmbulo, Cláusula Primeira: Do Objeto e 

Cláusula Sexta: Da Vigência. As demais cláusulas permanecem 
inalteradas.

Do Objeto: O termo tem por objeto a prorrogação de prazo 
para prestação de serviços terceirizados de manutenção e con-
servação de estrada.

Da Vigência: O contrato terá sua vigência prorrogada por 
mais 12 meses a contar de 27/06/2024 e encerrando-se o prazo 
em 26/06/2025.

Data de Assinatura: 07/05/2024.

 FACULDADE DE ARQUITETURA E 
URBANISMO
 Homologação de Licitação
Faculdade de Arquitetura e Urbanismo - USP
Pregão Eletrônico 21/2023 - FAU
Processo: 2023.1.00153.16.2
Objeto: Aquisição de mobiliário
Item 01
Empresa Vencedora: GRATITUDE & MOVEIS LTDA
CNPJ: 68.910.363/0001-06
Item 01 - Valor Total: R$ 8.400,00
Item 02 / Item 04 / Item 09
Empresa Vencedora: LAS-CIO MOVEIS PARA ESCRITORIOS 

LTDA
CNPJ: 03.062.224/0001-16
Itens 02 / 04 / 09 - Valor Total: R$ 33.280,00
Item 03 / Item 05 / Item 06 / Item 07 / Item 08 - FRACAS-

SADOS.
Despacho do Diretor: Homologo o julgamento referente ao 

Pregão 21/2023 FAU conforme adjudicação da Pregoeira em 
02/04/2024 - Prof. Dr. João Sette Whitaker Ferreira

 RESUMO DE CONTRATO
PROCESSO: 136.00075510/2024-07
PARECER DA CONSULTORIA JURÍDICA Nº 113/2022 DE 

09/05/2022
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

081/2023
CONTRATO: 153/2024
CONTRATANTE: C.E.E.T. “Paula Souza”
CONTRATADA: CONSITEC ENGENHARIA E TECNOLOGIA 

LTDA - CNPJ 02.243.019/0001-94
OBJETO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA DE BAIXA 

COMPLEXIDADE, CONSISTENTES EM MANUTENÇÃO, CONSER-
VAÇÃO E REPAROS DE PEQUENO PORTE NOS PRÉDIOS DA Etec 
Prof. Alfredo de Barros Santos

VALOR DO CONTRATO: R$ 420.175,64 (quatrocentos e vinte 
mil, cento e setenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dias
PRAZO DE VIGÊNCIA: 260 (duzentos e sessenta) dias
ELEMENTO ECONÔMICO: 339039
UNIDADE: Etec Prof. Alfredo de Barros Santos
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2024.
 Extrato: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio de Classe 

Descentralizada- Cerquilho
Processo SEI 136.00005849/2023-57
Convênio nº 050/2022
PARECER: REFERENCIAL CJ/CEETEPS nº 3/2024 de 

11/03/2024
PARTÍCIPES: Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula 

Souza - CEETEPS e Prefeitura Municipal de
Cerquilho/SP- CNPJ 46.634.614/0001-26
OBJETO: a continuidade do funcionamento da Classe Des-

centralizada do Centro Paula Souza instalada no Município de 
Cerquilho/SP e a prorrogação do prazo de vigência de que trata 
a Cláusula Nona do convênio celebrado em 28/07/2023, em 
conformidade com o Plano de Trabalho.

VIGÊNCIA: 23 (vinte e tres) meses, contados a partir da data 
de sua assinatura.

VALOR: O presente ajuste não contempla a transferência de 
recursos entre os partícipes.

GESTORA: pelo CEETEPS a Profª. Eulália Aparecida Andrade 
dos Santos – Diretora da Etec de Cerquilho do

Municipio de Cerquilho/SP.
SIGNATÁRIOS: pelo CEETEPS a Profª Laura M. J. Laganá, 

Diretora Superintendente do CEETEPS e pela Prefeitura Muni-
cipal, Senhor José Roberto Pilon, Prefeito do Município de 
Cerquilho/SP.

Data de assinatura: 13/05/2024
 Extrato: de Convenio
Processo SEI 136.00005084/2023-55
Convênio nº 090/2022
PARECER: CJ/CEETEPS nº 65/2024 de 02/04/2024
PARTÍCIPES: Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula 

Souza - CEETEPS e Prefeitura Municipal de Barão de Antonina/SP 
-CNPJ 46.634.424/0001-09

OBJETO: Termo de Rescisão Unilateral.
SIGNATÁRIOS: pelo CEETEPS a Profª Laura M. J. Laganá, 

Diretora Superintendente do CEETEPS e pela Prefeitura Munici-
pal, Senhor Rodrigo Waldemar Marques, Prefeito do Município 
de Barão de Antonina/SP.

Data de assinatura: 13/05/2024.

 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

 REITORIA

 VICE-REITORIA
 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇO DE COMPRAS CENTRALIZADAS
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
Publicação trimestral dos preços registrados, nos termos 

do art. 15, §2º da Lei Federal nº 8.666/93 e do Decreto Estadual 
nº 63.722/18, art. 5º, inciso XI e art. 9º, inciso XI, referente ao 
Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços 06/2023 – 
RUSP. Os itens constantes no respectivo Registro de Preços estão 
disponíveis no sítio www.usp.br/licitações, link Ata de Registro 
de Preço. Os preços registrados não foram alterados.

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇO DE COMPRAS CENTRALIZADAS
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
Publicação trimestral dos preços registrados, nos termos do 

art. 15, §2º da Lei Federal nº 8.666/1993 e do Decreto Estadual 
nº 63.722/2018, art. 5º, inciso XI e art. 9º, inciso XI, referente ao 
Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços 06/2023 – 
RUSP-AC. Os itens constantes no respectivo Registro de Preços 
estão disponíveis no sítio www.usp.br/licitacoes, link Ata de 
Registro de Preço. Os preços registrados não foram alterados.

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇO DE COMPRAS CENTRALIZADAS
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
Publicação trimestral dos preços registrados, nos termos do 

art. 15, §2º da Lei Federal nº 8.666/1993 e do Decreto Estadual 
nº 63.722/22018, art. 5º, inciso XI e art. 9º, inciso XI, referente ao 
Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços 05/2023 – 
RUSP-AC. Os itens constantes no respectivo Registro de Preços 
estão disponíveis no sítio www.usp.br/licitações, link Ata de 
Registro de Preço. Os preços registrados não foram alterados.

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇO DE COMPRAS CENTRALIZADAS
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
Publicação trimestral dos preços registrados, nos termos do 

art. 15, §2º da Lei Federal nº 8.666/1993 e do Decreto Estadual 
nº 63.722/2018, art. 5º, inciso XI e art. 9º, inciso XI, referente ao 
Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços 04/2023 – 
RUSP-AC. Os itens constantes no respectivo Registro de Preços 
estão disponíveis no sítio www.usp.br/licitacoes, link Ata de 
Registro de Preço. Os preços registrados não foram alterados.

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 01/2023 – STI
PROCESSO Nº 2022.1.16476.1.1 E VOLUMES
OFERTA DE COMPRA BEC Nº 102101100582023OC00016
Publicação trimestral dos preços registrados, nos termos do 

art. 15, §2º da Lei Federal nº 8666/93 e do Decreto Estadual nº 
63.722/18, art. 5º, inciso XI, referentes ao Pregão para Sistema 
de Registro de Preços 01/2023 – STI. Os itens constantes no res-
pectivo Registro de Preços estão disponíveis no sítio www.usp.
br/licitacoes, link Ata de Registro de Preço. Os preços registrados 
não foram alterados.

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS E IMPORTAÇÃO
JUSTIFICATIVA
Em atenção ao parágrafo 1º do artigo 5º da Portaria GR Nº 

4.710 de 25.02.2010, justificamos que o pagamento à empresa 
abaixo, referente ao contrato nº03/2023, não foi efetuado na 
data devida por problemas administrativos que impossibilitaram 
a tramitação normal do processo:

EMPRESA: Comunique-se S.A
PROCESSO Nº:2023.1.4071.1.2
Empenhos:1911691/20 e 433486/24.
NFS-e 25463 de 08/05/2024.
VALORES:R$61,04

a Norma Nbr 16295:2014, Com Selo do Inmetro; Deverá Ter 
Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho Valido, 
Embaladas Por Par Em Envelope Plástico, Dentro de Caixa de 
Papelão; (PARES)

Modelo: ELS - Marca/Fabricante: REF LUVA ISOL CLASSE 00 
II 500V - Preço Unitário

192,07
6226922 - AVENTAL DE PROTEÇÃO; Em Pvc ''vinil Trans-

parente'' 100% Impermeável, com 0,30 Mm de Espessura; 
Medindo Aproximadamente 1,40m x 0,70m; Proteção do Usu-
ário Contra Umidade Proveniente de Operações Com Uso de 
Água; Sem Mangas; Sem Gola; Fechamento Através de Alças e 
Tiras para Suspensão No Pescoço e Ajuste Na Cintura Soldadas 
Eletronicamente; Com Certificado de Aprovação do Ministério do 
Trabalho Valido; Suas Condições Deverão Atender Plenamente a 
Norma Nr06; (UNID.)

Modelo: PREVEMAX - Marca/Fabricante: CA44668 
1,40X0,70M TRANSP - Preço Unitário

13,96
6226949 - AVENTAL DE PROTEÇÃO; Em Pvc ''vinil Trans-

parente'' 100% Impermeável, com 0,30 Mm de Espessura; 
Medindo Aproximadamente 1,20m x 0,70m; Proteção do Usu-
ário Contra Umidade Proveniente de Operações Com Uso de 
Água; Sem Mangas; Sem Gola; Fechamento Através de Alças e 
Tiras para Suspensão No Pescoço e Ajuste Na Cintura Soldadas 
Eletronicamente; Com Certificado de Aprovação do Ministério do 
Trabalho Valido; Suas Condições Deverão Atender Plenamente a 
Norma Nr06; (UNID.)

Modelo: PREVEMAX - Marca/Fabricante: CA44668 
1,20X0,70,70M TRANSP - Preço Unitário

9,25
Ficam integralmente mantidas todas as condições pac-

tuadas na respectiva Ata de Registro de Preços no Processo 
Licitatório 136.00008208/2023-54.

 Extrato de Convênio nº 033/2024
Processo SEI 136.00156769/2023-69
PARTÍCIPES: Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula 

Souza - CEETEPS e RH CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
OBJETO: O presente Convênio tem por objetivo estabelecer 

as condições básicas para que os alunos regularmente matri-
culados e que venham frequentando, efetivamente, os cursos 
das Faculdades de Tecnologias (Fatecs) e das Escolas Técnicas 
Estaduais (Etecs) tenham acesso às vagas de estágio, obrigatório 
ou não-obrigatório, cadastrados pelo AGENTE DE INTEGRAÇÃO 
junto à Empresas Concedentes, conforme Plano de Trabalho.

VIGÊNCIA: 60 (Sessenta) meses, a contar da sua assinatura.
PARECER CJ: CJ/CEETEPS nº 94/2022
SIGNATÁRIOS: Laura M. J. Laganá e Marcel Farid Yazigi
Data de assinatura: 13/05/2024
 RESUMO DE CONTRATO
PROCESSO: 136.00046707/2024-21
PARECER DA CONSULTORIA JURÍDICA Nº 113/2022 DE 

09/05/2022
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

081/2023
CONTRATO: 142/2024
CONTRATANTE: C.E.E.T. “Paula Souza”
CONTRATADA: ALMEIDA SAPATA ENGENHARIA E CONS-

TRUÇÕES LTDA - CNPJ 66.748.955/0001-30
OBJETO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA DE BAIXA 

COMPLEXIDADE, CONSISTENTES EM MANUTENÇÃO, CONSER-
VAÇÃO E REPAROS DE PEQUENO PORTE NOS PRÉDIOS DA 
FATEC Victor Civita - 250

VALOR DO CONTRATO: R$ 859.640,69 (oitocentos e cin-
quenta e nove mil, seiscentos e quarenta reais e sessenta e 
nove centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dias
PRAZO DE VIGÊNCIA: 240 (duzentos e quarenta) dias
ELEMENTO ECONÔMICO: 339039
UNIDADE: FATEC Victor Civita - 250
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2024.
 RESUMO DE CONTRATO
PROCESSO: 136.00011618/2024-63
PARECER DA CONSULTORIA JURÍDICA Nº 113/2022 DE 

09/05/2022
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

081/2023
CONTRATO: 141/2024
CONTRATANTE: C.E.E.T. “Paula Souza”
CONTRATADA: PILÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 

- CNPJ 01.294.872/0001-72
OBJETO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA DE BAIXA 

COMPLEXIDADE, CONSISTENTES EM MANUTENÇÃO, CONSER-
VAÇÃO E REPAROS DE PEQUENO PORTE NOS PRÉDIOS DA Etec 
Prof. Basilides de Godoy - 041

VALOR DO CONTRATO: R$ 885.917,18 (oitocentos e oitenta 
e cinco mil, novecentos e dezessete reais e dezoito centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dias
PRAZO DE VIGÊNCIA: 240 (duzentos e quarenta) dias
ELEMENTO ECONÔMICO: 339039
UNIDADE: Etec Prof. Basilides de Godoy - 041
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2024.
 RESUMO DE CONTRATO
PROCESSO: 136.00071250/2024-92
PARECER DA CONSULTORIA JURÍDICA Nº 113/2022 DE 

09/05/2022
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

081/2023
CONTRATO: 151/2024
CONTRATANTE: C.E.E.T. “Paula Souza”
CONTRATADA: CONSITEC ENGENHARIA E TECNOLOGIA 

LTDA - CNPJ 02.243.019/0001-94
OBJETO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA DE BAIXA 

COMPLEXIDADE, CONSISTENTES EM MANUTENÇÃO, CONSER-
VAÇÃO E REPAROS DE PEQUENO PORTE NOS PRÉDIOS DA Fatec 
Professor Jessen Vidal - São José dos Campos

VALOR DO CONTRATO: R$ 661.638,26 (seiscentos e ses-
senta e um mil, seiscentos e trinta e oito reais e vinte e seis 
centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dias
PRAZO DE VIGÊNCIA: 260 (duzentos e sessenta) dias
ELEMENTO ECONÔMICO: 339039
UNIDADE: Fatec Professor Jessen Vidal - São José dos 

Campos
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2024.
 RESUMO DE CONTRATO
PROCESSO: 136.00061568/2024-65
PARECER DA CONSULTORIA JURÍDICA Nº 113/2022 DE 

09/05/2022
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

081/2023
CONTRATO: 152/2024
CONTRATANTE: C.E.E.T. “Paula Souza”
CONTRATADA: CONSITEC ENGENHARIA E TECNOLOGIA 

LTDA - CNPJ 02.243.019/0001-94
OBJETO: SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA DE BAIXA 

COMPLEXIDADE, CONSISTENTES EM MANUTENÇÃO, CONSER-
VAÇÃO E REPAROS DE PEQUENO PORTE NOS PRÉDIOS DA Fatec 
Prof. Francisco de Moura - Jacareí

VALOR DO CONTRATO: R$ 414.621,18 (quatrocentos e 
quatorze mil, seiscentos e vinte e um reais e dezoito centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dias
PRAZO DE VIGÊNCIA: 260 (duzentos e sessenta) dias
ELEMENTO ECONÔMICO: 339039
UNIDADE: Fatec Prof. Francisco de Moura - Jacareí
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2024. - 

restando, portanto, comprovada a vantajosidade de todos os 
itens da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024.

Para tanto, publique-se conforme segue:
Empresa Detentora: INFINITI CONFECÇÕES LTDA - ATA 

019/2024
5694264 – “MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL"; Com-

posta Por Três Camadas,
Confeccionada em Polipropileno; Com Filtro de Retenção 

Bacteriológica, Impermeável a Líquidos; Formato Retangular 
Com 04 Tiras de Amarração, Com pregas, Clip Nasal Flexível, 
Hipoalérgica, Atóxica; Na Cor Branca; Devidamente Identificada;

ANVISA 82145770001.
Modelo: Próprio
Marca/Fabricante: próprio - Preço Unitário - R$ 3,66
Ficam integralmente mantidas todas as condições pac-

tuadas na respectiva Ata de Registro de Preços no Processo 
Licitatório 136.00008208/2023-54.

 Despacho da Diretora Superintendente do CENTRO ESTA-
DUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLOGICA “PAULA SOUZA”, de 
14/05/2024

Considerando o disposto § 2º, do artigo 15 da lei 8,666/93;
Considerando o disposto no inciso III e VII do artigo 5º, do 

Decreto estadual 47.945, de 16/07/2003 e suas alterações;
Considerando que este Centro “Paula Souza” realizou a 1º 

(primeira) pesquisa trimestral de mercado conforme documen-
tações e quadro comparativo juntado aos respectivos autos, 
restando, portanto, comprovada a vantajosidade de todos os 
itens da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024.

Para tanto, publique-se conforme segue:
Empresa Detentora: M LICITAÇÕES LTDA  - ATA 021/2024
5934346 - LUVA DE SEGURANCA; Em Borracha Natural 

Isolante, classe 00, tipo II; No Tamanho 9 1/2; para Proteção de 
Usuário de Serviço Com Eletricidade (choques Elétricos) resis-
tente a Ozônio; Cano Longo; Com Punho Em Borracha Natural; 
Dorso Em Borracha Natural; Palma Em Borracha Natural; Sem 
Forro; Devera Resistir a Choques Elétricos Tensão Máxima de 
Uso 500v; e Suas Condições Deverão Atender a Norma, ABNT 
Nbr 16295:2014; Deverá Ter Certificado de Aprovação do Minis-
tério do Trabalho Válido; (PARES)

Modelo: ELS - Marca/Fabricante: REF. LUVA ISOL CLASSE 00 
II 500V - Preço Unitário

192,09
5934354 - LUVA DE SEGURANCA; Em Borracha Natural 

Isolante, classe 00, tipo II; No Tamanho 10; para Proteção de 
Usuário de Serviço Com Eletricidade (choques Elétricos) resis-
tente a Ozônio; Cano Longo; Com Punho Em Borracha Natural; 
Dorso Em Borracha Natural; Palma Em Borracha Natural; Sem 
Forro; Devera Resistir a Choques Elétricos Tensão Máxima de 
Uso 500v; e Suas Condições Deverão Atender a Norma ABNT Nbr 
16295:2014; Deverá Ter Certificado de Aprovação do Ministério 
do Trabalho Válido; (PARES)

Modelo: ELS - Marca/Fabricante: REF LUVA ISOL CLASSE 00 
II 500V - Preço Unitário

192,02
5934389 - LUVA DE SEGURANCA; Em Borracha Natural 

Isolante, classe 00,tipo II; No Tamanho 11; para Proteção de 
Usuário de Serviço Com Eletricidade (choques Elétricos)resis-
tente a Ozônio; Cano Longo; Com Punho Em Borracha Natural; 
Dorso Em Borracha Natural; Palma Em 5934389 93 Pares Ata de 
Registro de preços 21/2024-Empresa M Licitações (0018168657) 
SEI 136.00008208/2023-54 / pg. 2 Borracha Natural; Sem Forro; 
Devera Resistir a Choques Elétricos Tensão Máxima de Uso 
500v; e Suas Condições Deverão Atender a Norma ABNT Nbr 
16295:2014;; Deverá Ter Certificado de Aprovação do Ministério 
do Trabalho Válido; (PARES)

Modelo: ELS - Marca/Fabricante: REF LUVA ISOL CLASSE 00 
II 500V - Preço Unitário

192,17
6226361 - LUVA DE SEGURANCA; Em Borracha Isolante 

Classe 00, Tipo II; No Tamanho 10,5; para Proteção de Usuário de 
Serviços Com Eletricidade (resistente a Ozônio), Devera Resistir 
a Tensão Máxima de Uso de 500 Vca; Cano Com Comprimento 
Mínimo 356 Mm; Com Punho do Mesmo Material; Dorso Nor-
mal; Palma Lisa; Sem Forro; e Suas Condições Deverão Atender 
a Norma Nbr 16295:2014, Com Selo do Inmetro; Deverá Ter 
Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho Válido, 
Embaladas Por Par Em Envelope Plástico, Dentro de Caixa de 
Papelão; (PARES)

Modelo: ELS - Marca/Fabricante: REF LUVA ISOL CLASSE 00 
II 500V - Preço Unitário

192,08
6226370 - LUVA DE SEGURANCA; Em Borracha Isolante 

Classe 00, Tipo II; No Tamanho 11,5; para Proteção de Usuário de 
Serviços Com Eletricidade (resistente a Ozônio), Devera Resistir 
a Tensão Máxima de Uso de 500 Vca; Cano Com Comprimento 
Mínimo 356 Mm; Com Punho do Mesmo Material; Dorso Nor-
mal; Palma Lisa; Sem Forro; e Suas Condições Deverão Atender 
a Norma Nbr 16295:2014, Com Selo do Inmetro; Deverá Ter 
Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho Válido, 
Embaladas Por Par Em Envelope Plástico, Dentro de Caixa de 
Papelão; (PARES)

Modelo: ELS - Marca/Fabricante: REF LUVA ISOL CLASSE 00 
II 500V  - Preço Unitário

192,05
6226388 - LUVA DE SEGURANCA; Em Borracha Isolante 

Classe 00, Tipo II; No Tamanho 12; para Proteção de Usuário de 
Serviços Com Eletricidade (resistente a Ozônio), Devera Resistir 
a Tensão Máxima de Uso de 500 Vca; Cano Com Comprimento 
Mínimo 356 Mm; Com Punho do Mesmo Material; Dorso Nor-
mal; Palma Lisa; Sem Forro; e Suas Condições Deverão Atender 
a Norma Nbr 16295:2014, Com Selo do Inmetro; Deverá Ter 
Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho Válido, 
Embaladas Por Par Em Envelope Plástico, Dentro de Caixa de 
Papelão (PARES)

Modelo: ELS - Marca/Fabricante: REF LUVA ISOL CLASSE 00 
II 500V - Preço Unitário

191,55
6226957 - LUVA DE SEGURANCA; Em Borracha Isolante 

Classe 00, Tipo II; No Tamanho 08; para Proteção de Usuário de 
Serviços Com Eletricidade (resistente a Ozônio), Devera Resistir 
a Tensão Máxima de Uso de 500 Vca; Cano Com Comprimento 
Mínimo 356 Mm; Com Punho do Mesmo Material; Dorso Nor-
mal; Palma Lisa; Sem Forro; e Suas Condições Deverão Atender 
a Norma Nbr 16295:2014, Com Selo do Inmetro; Deverá Ter 
Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho Valido, 
Embaladas Por Par Em Envelope Plástico, Dentro de Caixa de 
Papelão; (PARES)

Modelo: ELS - Marca/Fabricante: REF LUVA ISOL CLASSE 00 
II 500V - Preço Unitário

189,42
6226973 - LUVA DE SEGURANCA; Em Borracha Isolante 

Classe 00, Tipo II; No Tamanho 8,5; para Proteção de Usuário de 
Serviços Com Eletricidade (resistente a Ozônio), Devera Resistir 
a Tensão Máxima de Uso de 500 Vca; Cano Com Comprimento 
Mínimo 356 Mm; Com Punho do Mesmo Material; Dorso Nor-
mal; Palma Lisa; Sem Forro; e Suas Condições Deverão Atender 
a Norma Nbr 16295:2014, Com Selo do Inmetro; Deverá Ter 
Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho Valido, 
Embaladas Por Par Em Envelope Plástico, Dentro de Caixa de 
Papelão; (PARES)

Modelo: ELS - Marca/Fabricante: REF LUVA ISOL CLASSE 00 
II 500V - Preço Unitário

190,77
6226981 - LUVA DE SEGURANCA; Em Borracha Isolante 

Classe 00, Tipo II; No Tamanho 09; para Proteção de Usuário de 
Serviços Com Eletricidade (resistente a Ozonio), Devera Resistir 
a Tensão Máxima de Uso de 500 Vca; Cano Com Comprimento 
Mínimo 356 Mm; Com Punho do Mesmo Material; Dorso Nor-
mal; Palma Lisa; Sem Forro; e Suas Condições Deverão Atender 

vania.coelho
Realce


		2024-05-15T05:02:57-0300




